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وزیر دفاع هند راهی ایران شد
وزیر دفاع هند به ایران سفر می کند. به گزارش اقتصادسرآمد، »رجنات 
سینگ« وزیر دفاع هند که برای حضور در نشست وزرای دفاع سازمان 
همکاری شانگهای در مسکو حضور داشت، اعلام کرد که روسیه را ترک 
کرده و برای دیدار با سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع ایران عازم تهران 

شده است.

 روسیه، آمریکا را به مذاکره مستقیم
 حول ثبات استراتژیک فراخواند

سفیر روســیه در آمریکا اعلام کرد، مســؤولان پنتاگون برای توجیه 
سیاست واشنگتن در رفع موانع استفاده از سلاح های هسته ای دست 
به دامن بهانه های اتهامی می شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، آناتولی 
آنتونوف، سفیر روســیه در آمریکا اعلام کرد، صحبت درباره استقرار 
کلاهک های هســته ای کم بازده به منزله بی ثبات ســازی هسته ای 
است.آنتونوف اظهار کرد، استقرار این کلاهک ها با انرژی پایین منجر 
به بی ثباتی نظم بازدارندگی اتمی جهانی می شود نه اقدامات روسیه.

این اظهارات او در واکنش به حرف های رابرت سوفر، معاون وزیر دفاع 
آمریکا بود که در آن روسیه را به آغاز "رقابت تسلیحات غیراستراتژیک" 
متهم کرده بود.آنتونــوف افزود، کلاهک های اســتراتژیک نظیر این 
تجهیزات برای آمریکا تبدیل به واقعیت ســلاح های میدان نبرد شده 

است.

بازگشت یازدهمین گروه ایرانیان از آذربایجان به کشور
سفیر ایران درباکو از بازگشت گروه ۱۲۲ نفره از هموطنان از جمهوری 
آذربایجان به ایران خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، ســید عباس 
موسوی در صفحه توییترش نوشــت: با هماهنگی سفارت جمهوری 
اسلامی ایران و همکاری مقامات محلی، یازدهمین گروه از هموطنان 
ایرانی مقیم جمهوری آذربایجان امروز شنبه ۱۵ شهریور از مرز زمینی 
آستارا وارد کشور شــدند.با ورود این گروه ۱۲۲ نفره به میهن، تعداد 
هموطنانی که از زمان همه گیری کرونا از جمهوری ذربایجان به ایران 

بازگشتند به ۱۵۰۱ نفر رسید.

 استقبال ایران از برگزاری نشست 
اخیر گروه های فلسطینی 

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه از برگزاری نشست 
اخیر گروه های فلسطینی استقبال کرد و آن را نشانه هوشمندی رهبران 
فلسطین در مقابله با رژیم صهیونیستی و حامیان و همدستان این رژیم 
دانست. به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید 
بر اینکه اتحاد و انسجام  همه جریانات فلسطینی و  مقاومت در مقابل 
رژیم جنایتکار و اشغالگر صهیونیستی تنها راه آزادی سرزمین فلسطین 
و قدس شریف است، افزود: ملت مقاوم فلســطین در طول دهه  های 
گذشته ثابت کرده است که به رغم سالها اشغال، کشتار و سرکوبی که 
رژیم اشغالگر قدس بر علیه مردم فلسطین بکار گرفته است و همچنین 
طرح های سازش برخی دول خیانتکار عرب، از عزم خود بر ایستادگی 
در مقابل غاصبین فلسطین کوتاه نخواهد آمد. دراین مسیر قطعا دولت 
ها و ملت های مقاوم و آزاده جهان نیز آنان را در این مطالبه همراهی 

خواهند کرد.

 تاکید بر تداوم همکاری های هسته ای ایران و روسیه
 در مقابل فشار آمریکا 

کاظم جلالی سفیرایران در مسکو با »نیکولای اسپاسکی«، معاون امور 
بین الملل شرکت دولتی روس اتم دیدار کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، در 
این ملاقات آخرین وضعیت همکاری ها در حوزه صلح آمیز هسته ای بین 
دو کشور و مشکلات موجود مورد بررسی و گفت وگو قرار گرفت.طرفین 
در این ملاقات بر تداوم دیدار ها و همکاری های دو کشور در مقابل فشار 

غیر مسئولانه آمریکا در قبال توافق هسته ای ایران تاکید کردند .

 بیانیه سفارت ایران در افغانستان
 درباره سفر هیات ایرانی به کابل

سفارت کشورمان در افغانستان در بیانیه ای درباره سفر هیات ایرانی 
به کابل تاکید کرد: در همه دیدارها بر ضرورت وحدت کلمه نیروهای 
سیاسی افغانستان برای حراست از این دستاوردها و به ویژه حفظ حقوق 
اساسی اقوام این کشور و همزیستی موثر و مسالمت آمیز میان آنان در 
آینده تاکید شد. به گزارش اقتصادســرآمد، در این بیانیه آمده است:  
سیاست اصولی ایران در قبال افغانســتان بر حمایت از دستاوردهای 
دو دهه اخیر این کشــور قرار داشــته و بر همین اســاس جمهوری 
اسلامی ایران از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در افغانستان قویا 
پشــتیبانی و پس از برگزاری انتخابات در جهت حل اختلافات پیش 
آمده میان رقبای سیاسی و ایجاد تفاهم میان آن ها، بیشترین تلاش 
را به عمل آورد.در مقطع مهم کنونی که موضوع شکل گیری چارچوب 
مذاکرات بین الافغانی با هدف دستیابی به صلح پایدار در افغانستان در 
جریان است، هیات جمهوری اسلامی ایران در راستای پیگیری همان 
سیاست  اصولی یعنی بقای ساختار جمهوریت و قانون اساسی به منظور 
رایزنی با مقامات ارشد ازجمله رئیس جمهور، رئیس شورای مصالحه، 
رئیس جمهور پیشین، سرپرست وزارت امور خارجه، مشاور امنیت ملی 
و نیز برخی دیگر از شــخصیت های سیاسی مطرح جمهوری اسلامی 

افغانستان، به کابل سفر کرد.

 واکنش دیپلمات روس به انتشار 
گزارش جدید آژانس درباره ایران

نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی در وین به انتشار گزارش 
فصلی جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران واکنش نشان 
داده و آن را غلبه روحیه همکاری تهران و آژانس تلقی کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه در سازمان های 
بین المللی در وین در پی انتشار گزارش فصلی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درباره ایران  در صفحه توییترش نوشت: از گزارش آژانس معلوم 
است که ایران به محل های تعیین شده توسط آژانس دسترسی ایجاد 
کرده است. کسانی که امیدوار بودند بحرانی پیرامون این مسئله ایجاد 
کنند باید احساس ناامیدی کنند. روحیه همکاری میان تهران و آژانس 
غالب شد. اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می شود که آژانس شب 
گذشته با ارائه گزارش فصلی جدیدش اعلام کرد که ایران به یکی از آن 
دو محلی که پیش از این مورد توافق تهران و آژانس بود دسترسی ایجاد 
کرده است و بازرسان این نهاد بین المللی از محل یاد شده نمونه برداری 

محیطی کرده اند. 

 پاکستان، مساله کشمیر
 و نوع رابطه با اسرائیل

نخســتین و تنها ارتباط علنی پاکستان با اسرائیل به 
ملاقات خورشید قصوری، وزیر امور خارجه پاکستان 
در دوره ریاســت جمهوری پرویز مشرف با وزیر امور 
خارجه اسرائیل در ترکیه در سال ۲۰۰۵ برمی گردد، 
چرا که مشرف از حامیان برقراری روابط دیپلماتیک 
پاکستان با اســرائیل بود. اگرچه ممکن است روابط 
پنهانی نیز میان دو کشــور پاکستان و اسرائیل وجود 
داشته باشد؛ اما آنچه در دوره عمران خان به چشم می 
خورد، ناظر بر دو گزاره است: اول آن که در این مقطع 
رسانه ها و تحلیلگران پاکســتانی به صورت علنی در 
خصوص برقراری یا عدم برقراری روابط با اسرائیل به 
بحث و تبادل نظر پرداختند و این تابو شکسته شد. با 
توجه به این که رسانه ها، شخصیت ها و روزنامه های 
پاکستان مستقل نبوده و وابسته به جناح های دینی، 
سیاسی و حاکمیت پاکستان هستند، این آزادی گفت 
وگو هدایت شده اســت. دوم طی دو سال اخیر شاهد 
تحولات متعــددی مرتبط با رژیم صهیونیســتی در 
پاکستان و طرح مکرر موضوع اسرائیل توسط مقامات 
پاکستان هســتیم. چنان که شــایعه برقراری روابط 
مخفی اسرائیل و پاکستان در آبان ماه ۱397 توسط 
یک روزنامه نگار اســرائیلی مبنی بــر پرواز یک جت 
اسرائیلی از طریق عمان به پاکستان، تکذیب مقامات 
پاکستان را در پی داشــت. در مرحله بعد طی انتشار 
فهرست آژانس تحقیقات فدرال پاکستان مورخ دی 
ماه ۱398 مبنی بر لزوم تحقیقات ویژه از شهروندان 
7 کشور هنگام ورود به پاکستان، نام اسرائیل به چشم 
خورد. در حالی که پاکستان اســرائیل را به رسمیت 
نشناخته و سفر شــهروندان پاکســتان به اسرائیل 
ممنوع اعلام شده است. وقوع این تحولات یا ناشی از 
بازیگری اسرائیل در پاکستان بوده یا بازی پاکستان 
برای طرح موضوع اســرائیل در این کشور است. این 
تحولات پاکستان در قبال اسرائیل ناشی از سه عامل 
است:اول آنکه؛ مناســبات نزدیک هند و اسرائیل به 
ویژه رشد چشمگیر آن در دوره نخست وزیری مودی 
برای پاکستان نگران کننده است. در دوره مودی برای 
اولین بار از زمان استقلال هند، یک نخست وزیر هند 
به سرزمین های اشغالی سفر می کند و شش ماه پس 
از آن نتانیاهو عازم دهلی نو می شود و روابط دو کشور 
در ابعاد اقتصادی، امنیتی و نظامی متحول می شود. 
بدون تردید یکی از اهداف هند برای نزدیک شدن به 
اسرائیل، محدود کردن پاکستان -به عنوان یک کشور 
مسلمان و همســایه ایران و دارای مناسبات حسنه با 
ایران، چین و روسیه- و همچنین فشار بر مقامات اسلام 
آباد در خصوص موضوع کشمیر اســت. دوم؛ روابط 
پاکستان و کشــورهای عربی خلیج فارس طی سال 
های اخیر به ویژه بعد از جنگ یمن دچار تنش شده که 
در فروردین ۱394 وزیر امور خارجه امارات اعتراض 
شدیدی به مصوبه مجلس پاکستان در خصوص عدم 
حضور مستقیم در جنگ یمن اتخاذ کرد و اعلام داشت 
پاکستان هزینه سنگین بی طرفی درباره جنگ یمن 
را پرداخت خواهد کرد. این موضــع را می توان آغاز 
تنش آشکار پاکستان با کشورهای عربی خلیج فارس 
دانست. سوم؛ بدون تردید اسرائیل خواهان به رسمیت 
شناخته شدن از سوی کشورهای مسلمان و از جمله 
پاکستان است. چنان که با اعلام استقلال پاکستان، 
خواستار به رسمیت شناخته شدن از سوی پاکستان 
شدند اما محمد علی جناح نامه آنها را بی پاسخ گذاشت 
و اسلام آباد تاکنون به این امر مبادرت نورزیده است. 
اما اسلام آباد بیش از آن که به دنبال آرمان فلسطین 
و ایدئولوژی مقاومت اسلامی باشد، با مشابهت سازی 
موضوع کشمیر با فلسطین در پی کسب حق و حقوقی 
از سرزمین کشمیر و امتیاز گرفتن از هند است. موضع 
عمران خان در ایــن خصوص که اگر اســرائیل را به 
رسمیت بشناســیم باید موضوع کشمیر را رها کنیم، 
نیز بدین صورت قابل تفسیر اســت که پاکستان در 
قبال اعطای امتیازی از کشمیر در مواضع خود عقب 
نشینی خواهد کرد. اسرائیل نیز همچنان خواهان به 
رسمیت شناخته شدن توسط پاکستان است. مبرهن 
است امور حیاتی پاکستان همچون مناسبات با هند، 
افغانستان و اسرائیل توسط ارتش پاکستان مدیریت و 
طراحی می شود. طی سال های حکومت حزب مردم 
و نواز شریف هیچکدام صلاحیت و مجوز تغییر موضع 
نسبت به اسرائیل را نداشته اند و در صورتی که ارتش 
پاکستان پیشگام تحول در روابط این کشور با اسرائیل 
می شد، متهم به دیکتاتوری، نفی ارزش های دینی و 
مذهبی عامه مردم و کنار گذاشتن موضوع کشمیر می 
شد و جایگاه ارتش به عنوان مدافع سرزمین و حاکمیت 
پاکستان در افکار عمومی متزلزل می شد. چنان که 
تنها در دوره مشرف به عنوان حاکم نظامی مناسبات 
پاکستان با اسرائیل علنی و اعتراض جامعه پاکستان 

را در پی داشت. 
*   تحلیلگر مسائل پاکستان

اقتصاد جامعه

دادستان های رومانی: قاضی منصوری خودکشی کرده
دادستان های رومانی تایید کردند که قاضی منصوری در هتلی در بخارست خودکشی کرده بود.به گزارش اقتصادسرآمد، دادستان های رومانی روز جمعه 
اعلام کردند که قاضی منصوری در ماه ژوئن با پرشــی از طبقه پنجم یک هتل در بخارست دست به خودکشی زده است.دفتر دادستانی بخارست که این 

هفته پرونده را مختومه اعلام کرد، در بیانیه ای نوشت که قاضی منصوری تنها مشتری هتل بوده است.
در بیانیه  آمده که غلامرضا منصوری از طبقه پنجم و از ارتفاع بیســت متری به پایین پریده و پس از برخورد با زمین، در لحظه جان باخته اســت.پیش 
 از این نیز ســردار هادی شــیرزاد رئیس پلیس بین الملل نیروی انتظامی گفته بود که خودکشــی و مرگ غلامرضا منصوری از ســوی پلیس اینترپل 

در بخارست تأیید شد.

یادداشت

گروه سیاســی- رئیس جمهور با 
بیان اینکه همان طــور که ثابت 
کردیم دوگانگی نان و جان، سلامت و دیانت 
دروغ است، گفت:  دوگانگی سلامت و آموزش 
و دوگانگی خانه و مدرسه نیز نادرست است. 

به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاســلام 
حسن روحانی رئیس جمهور در مراسم آغاز 
سال تحصیلی که از طریق ویدئو کنفرانس 
 برگزار شــد، اظهار کرد: امســال رسالت و 
وظایف ســخت تر و ســنگین تری بر دوش 
فداکاران صحنه علم و دانش و پیشــرفت و 

تعالی  کشور قرار دارد. 
رئیس جمهور بــا بیان اینکه امــروز بعد از 
گذشت هفت ماه از تعطیلی مدارس سراسر 
کشــور، آغاز ســال تحصیلی جدید رنگ و 
بوی  دیگری خواهد داشــت، گفت: امسال 
معلمــان، مدیران مــدارس و همه مقامات 
مسئول در وزارت آموزش و پرورش در آزمون 
بزرگی  قرار دارند تا وظایف خود را دقیق تر و 
سخت تر از سالهای گذشته به انجام برسانند. 
روحانی با تاکید بر اهمیت جریان داشــتن 
علم و دانــش و آموزش در کشــور در کنار 
سلامت مردم و حیات جامعه اظهارداشت: 
 همانطــور کــه در ماههای گذشــته ثابت 
کردیم دوگانگــی نان و جان و ســلامت و 
دیانت ناصحیح است، امروز هم به مدد همه 
خانواده ها،  دانش آموزان و معلمان گرانقدر 
ثابت می کنیم که دوگانگی سلامت و آموزش 
هم نادرست اســت البته همواره و در طول 
سالیان گذشته  نیز یکی از دغدغه های اصلی 
نظام آموزش و پرورش کشور، سلامت دانش 

آموزان بوده است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش 
همواره به دنبال آن بــود که با بهترین بیان 
کمک آموزشــی و بهتریــن کتاب ها بتواند 
 نوجوانان و جوانان کشــور را به مقصد عالی 
در عرصه علم و دانــش و فراگیری و مهارت 
برســاند، گفت: امســال قطعاً اهمیت این 
 دغدغه ها بیشــتر از گذشــته خواهد بود و 
سلامت دانش آموزان به دلیل وجود دشمن 
طبیعی یعنــی ویروس کرونــا باید با دقت 
بیشتری  انجام شود و این مسوولیت سنگین 
بر دوش والدین، دانش آمــوزان، مدیران و 

معلمان سرافراز کشور است. 
روحانی با تاکید بر اینکــه آغاز علم و دانش 
در کشــور به معنای آن اســت که حتی در 
ســخت ترین شــرایط هم آموزش تعطیل 
نخواهد  شد، گفت: در هشــت سال جنگ 

تحمیلی و در بمباران شــهرها نیز آموزش 
دانش آموزان تعطیل نگردید و دانش آموزان 
علیرغم  سختی ها روند تحصیل و آموزش را 

در مدارس آموختند. 
رئیس جمهور بــا تاکید بــر اینکه آموزش 
توقف ناپذیر است، تصریح کرد: هر کسی که 
معتقد است آموزش باید تعطیل شود یعنی 

 پیشرفت، رشد و تعالی کشور متوقف شود. 
روحانی با اشــاره به اینکه معلمان در سال 
تحصیلی جدید علاوه بر رســالت همه ساله 
خود، وظایف جدیدی هم بــر دوش دارند، 
 اظهارداشــت: اولین وظیفه معلمین عزیز 
موضوع مقابلــه با ویروس کرونــا و مهارت 
آمــوزش دانش آموزان برای سلامت شــان 
است.  یعنی قبل از آنکه هر درسی در کلاس 
آغاز شود باید توصیه اصلی معلمین رعایت 
پروتکل های بهداشــتی باشد و از 3۵ دقیقه 

کلاس   ۵ دقیقه آن به موضــوع دقت در امر 
سلامت و اولویت سلامت باشد. 

رئیس جمهور اظهارکــرد: ایجاد نگرانی در 
ذهن دانش آمــوز، ایجاد نگرانــی در میان 
خانواده ها مانع آن می شــود که بتواند سال 
 تحصیلی و کلاس هــای درس را با قدرت، 

آرامش و دقت پیگیری کند. 
وی تاکید کرد: وظیفه ســومی که امســال 
بر دوش معلمین اســت، اینکه باید آموزش 
سبک و سیاق جدیدی به خود بگیرد. کوتاه 
کردن،  خلاصــه کردن و کپســولی کردن 
آموزش و با بهترین بیــان در کمترین زمان 
اساس آموزش امسال است. آموزش امسال 
با سال های  دیگر متفاوت است. امکان دارد 
معلمین مجبور شــوند برخی تکالیفی که 
دانش آموز در کلاس انجام می داده را به خانه 
محول کنند.  در این راســتا پدران و مادران 

کمک دانش آموزان باشند. 
روحانی با تاکید بر اینکه امسال سال انضباط 
دقیق دانش آموزان است، گفت: این نظم و 
انضباط چیزی شبیه پادگان های نیروهای 
 مسلح است. همیشه در مدرسه انضباط یه 
اصل بوده است اما امســال مهمترین اصل 
اســت زیرا دانش آموز حتماً بایــد فاصله را 
 رعایت کنــد و در ورود و خروج از مدرســه 
نباید با تراکم مواجه شود. دانش آموزی که 
در مســیر اره از منزل تا مدرسه باید اصول 
 بهداشــتی را مذاعات کند بنابراین امسال 
سال نظم و انضباط دقیق برای دانش آموزان 
ماست که این می تواند برای آینده، زندگی و 

 ادامه رشد جامعه ما موثر باشد. 

رییس جمهوری در اغاز سال تحصیلی جدید خطاب به منتقدان: دوگانه سلامت وآموزش نادرست است

مدارس مانند پادگان های نظامی باشند

وزیر دفــاع انگلیس 
بــا تاییــد بدهــی 
کشــورش به ایران بر سر عدم 
تحویل تانک هــای چیفتن، 
گفت که در تلاش اســت این 

بدهی پرداخت شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، برای 
اولین بار در دولت انگلیس بن 
والس وزیر دفاع این کشــور 
بدهی کشورش به ایران را  بر 
ســر خرید تانک های چیفتن 
تایید کــرد و با تــلاش برای 
مرتبط کــردن این موضوع به 
زندانی بــودن نازنین زاغری 
شهروند دو تابعیتی انگلیسی-

ایرانی در ایران، گفت که فعالانه به دنبال پرداخت این بدهی به دولت ایران اســت و این 
موضوع می تواند به اطمینان حاصل کردن از آزادی شــهروندان دو تابعیتی انگلیسی از 

جمله نازنین زاغری در ایران کمک کند. 
والس به وکلای این خانواده ها اطمینان داد که دولــت انگلیس به دنبال مجرایی قانونی 
برای پرداخت این بدهی است. تایید این بدهی در نامه ای به وکلای نازنین زاغری مطرح 

شده است. 
انگلیس  بر سر عدم تحویل تانک های چیفتن که در زمان حکومت محمدرضاشاه پهلوی از 

سوی ایران سفارش داده شده بود تقریبا 4۰۰ میلیون پوند به ایران بدهکار است. 
بدهی انگلیس به ایران مربوط به خرید تانک های چیفتن در سال ۱3۵۰ بین وزارت دفاع 
انگلیس و حکومت پهلوی اســت که قرار بود در قالب آن یک هزار و ۵۰۰ دستگاه تانک و 
خودروهای زرهی به ایران تحویل شــود.این قرارداد را »شاهپور ریپورتر« چهره سیاسی 
مرموز رژیم شاه ترتیب می دهد و محمدرضا پهلوی را ترغیب می کند که به جای خرید 

تانک های المانی از انگلیس تانک چیفتن خریداری کند.
بنا بر این گزارش، ریپورتر عامل سازمان جاسوســی انگلیس بود که با انعقاد این قرار داد 
توانســت به اقتصاد دچار رکود ان زمان انگلیس جانی تازه بخشد. به نوشته این روزنامه 
انگلیسی، شاهپور ریپورتر در سال ۱973 میلادی به پاس کمک به منافع انگلیس در ایران 

از ملکه انگلیس مقام شوالیه دریافت می کند.
پس از انقلاب اســلامی این قرارداد لغو شــد و با توجه به آنکه ایران همه پول قرارداد را 

پرداخت کرده بود، خواستار بازپس گیری پول خود شده است.
اما یکی از موضوعات مورد مناقشه بین ایران و انگلیس سود ۲۰ میلیون پوندی است که 
به این بدهی تعلق می گیرد. دولت انگلیس تاکنون به بهانه تحریم ها از پرداخت بدهی و 

سود آن شانه خالی کرده است.
برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند که انگلیس با استفاده از بلوکه کردن طلب ایران در 

نزدیک به 48 سال  گذشته سود قابل توجهی را کسب کرده است.
رای نهایی دادگاه درباره این بدهی قرار بود اســفند ماه گذشته صادر شود که با توجه به 
شیوع کرونا به تعویق افتاده اســت. بنابر گزارش ها این رای قرار است در ماه آبان، پس از 

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا صادر شود.

ارتش لبنــان اعلام 
محمولــه  کــرد، 
دیگری از نیترات آمونیوم از 
چند روز پیش در بندر بیروت 
بــه وزن بالغ بر چهــار تن و 
3۵۰ کیلوگرم معدوم سازی 
شد.فرماندهی ارتش لبنان در 
بیانیه ای اعلام کرد، واحدهای 
هنگ مهندسی در چاله های 
انفجاری وابسته به ارتش این 
مقادیر نیتــرات آمونیوم را 
منفجر و معدوم کردند.ارتش 
چند روز پیش از کشف چهار 
تن دیگر نتیرات آمونیوم در 

بندر بیروت خبر داده بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، این خنثی ســازی محموله جدید نتیرات آمونیوم در حالی 
است که انفجار بندر بیروت در چهارم اوت ۱9۰ کشته و بیش از ۶۵۰۰ زخمی برجای 

گذاشت.
در عین حال رســانه های لبنانی از وجود محموله های دیگر در بندر بیروت که حاوی 
مواد با قابلیت انفجار باشند، هشدار داده و از مقامات گمرک خواسته اند برای ممانعت 

از وقوع فاجعه ای دیگر وارد عمل شوند.
همچنین به گفته منابع دفاع مدنی لبنان، به رغم امید اندکی که وجود دارد اما نیروهای 
امداد و نجات امروز برای سومین روز متوالی عملیات جستجو برای نجات یک فرد زنده 

در زیر آوار ساختمانی تخریب شده در اثر انفجار را ادامه دادند.
تیم نجات شیلی که با تجهیزات پیشرفته وارد بیروت شده بود "تپش های قلب" را زیر 
آوار ساختمانی در خیابان مار مخایل رصد و شناسایی کرده و سگ های آموزش دیده 

تیم امداد را به آنجا هدایت کرده اند.
جورج ابو موسی، مدیر عملیات دفاع مدنی لبنان به خبرگزاری فرانسه گفت، عملیات 
جستجو از دو روز پیش در جریان است اما امید زیادی وجود ندارد. بخش اعظم تلاش ها 

انجام گرفته و تاکنون چیزی مشاهده نشده است.
انفجار بندر بیروت عصر روز 4 اوت ۲۰۲۰ )۱4 مرداد ۱399( در بندر بیروت واقع در 
بیروت، پایتخت لبنان رخ داد و ساختمان های زیادی در منطقه اشرفیه را تخریب کرد. 
موج ناشی از انفجار باعث وارد شدن خسارات گسترده به ساختمان های اطراف محل 

انفجار شد.
 این انفجار بسیار قدرتمند باعث کشته شدن ۲۲۰ نفر و زخمی شدن حدود 7۰۰۰ نفر 
و مفقود شدن بیش از ۱۱۰ نفر شد و همچنین بر اساس اعلام فرمانداری بیروت، بیش 
از 3۰۰ هزار نفر بر اثر این حادثه بی خانمان شده اند. شدت انفجار )معادل ۱٫۲ کیلوتن 
تی ان تی( به حدی بود که به عنوان یکی از قوی ترین انفجارهای غیرهســته ای تاریخ 

محسوب می شود.
 به گزارش سازمان زمین شناسی آمریکا، شدت انفجار، معادل زمین لرزه ای به قدرت 
3٫3 ریشتر بوده است که در ترکیه، سوریه، اسرائیل، بخش هایی از اروپا احساس شد و 

صدای آن در جزیره قبرس در فاصله ۲۵۰ کیلومتری شنیده شد.

 لندن بدهی دوران پهلوی به ایران 
را گردن گرفت

خنثی سازی یک محموله دیگر نیترات 
آمونیوم در بندر بیروت

مائده کریمی قهرودی 


